
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.215 17DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

PREFEITURA MINICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 01/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO 

 

Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Motorista 

A Prefeitura Municipal de São Cristóvão, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, vem 
através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o cargo de Motorista, no uso de suas 
atribuições, TORNA PÚBLICO o Resultado Final da Classificação, conforme previsto no Item 10 do 
Edital 01/2025, de 21 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais e considerando o princípio da 
autotutela administrativa, bem como os princípios da legalidade, publicidade e eficiência, 

CONSIDERANDO a interposição tempestiva de recursos administrativos por candidatos que questionaram 
equívocos na análise documental realizada pela Comissão responsável pelo processo seletivo; 

CONSIDERANDO a necessidade de correção do sobrenome de um candidato, conforme documentação 
comprobatória apresentada, garantindo a correta identificação do interessado; 

CONSIDERANDO a constatação de erro material na lista provisória, que resultou na ausência indevida de 
candidato regularmente inscrito, cuja comprovação documental foi devidamente apresentada no prazo 
estabelecido pelo edital; 

RESOLVE: 

Art. 1º Acatar os recursos apresentados pelos candidatos Rômulo Caetano de Moura Santos e José Adriel 
Oliveira Barroso nos seguintes termos: 

 
I – Corrigir o sobrenome do candidato Rômulo Caetano de Oliveira Santos para Rômulo Caetano de Moura 
Santos, conforme documentação comprobatória apresentada; 

 
II – Incluir o candidato José Adriel Oliveira Barroso na relação definitiva dos inscritos, uma vez comprovada 
sua regular inscrição dentro do prazo previsto no edital. 

Art. 2º Determinar a devida retificação da lista do Resultado Provisório, garantindo a ampla publicidade da 
correção realizada, divulgando a lista do resultado final conforme relação abaixo: 

 

MOTORISTA 

Classificação Nome Pontos 

1 JOSUEL FERREIRA DOS SANTOS 5 

2 MARK ROBERT ROLEMBERG FEREIRA 5 

3 ROMULO CAETANO DE MOURA SANTOS 5 

4 LUCAS LAZAR DOS SANTOS 5 

5 TAVYSON JUAN SANTOS DO NASCIMENTO 5 

6 ERINALDO DOS SANTOS 4 

7 EMILIO DE SOUZA 4 

8 ADEMILSON FERREIRA DE ANDRADE 4 

9 MAGNO JORGE NEI BOMFIM DE SANTANA 4 

10 JOSÉ ELIAS GOMES DA SILVA 4 

11 SILVIO ALEX SANTOS 3 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.21518 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

12 JOSÉ VALDEMIR DO NASCIMENTO 2 

13 MARCOS DA SILVA SANTOS 2 

14 EDSON DE LIMA NOVAIS 2 

15 RAFAEL DA CUNHA SANTOS 2 

16 RUBENS JOSÉ DOS SANTOS 1 

17 BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 1 

18 JOSÉ DOS REIS 0 

19 ADENOALDO SANTOS REIS 0 

20 JUCENLSON FEITOSA SILVA 0 

21 LUIS CLAUDIO SILVA GOMES 0 

22 MARCOS CRUZ 0 

23 JOSE RONALDO DOS SANTOS 0 

24 JOSE ANTONIO SOUZA 0 

25 FERNANDO VITAL BARROS 0 

26 GIVALDO VILAS BOAS 0 

27 SEBASTIÃO OLIMPIO DA SILVA 0 

28 EDUARDO SANTOS FONTES 0 

29 CARLOS ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS 0 

30 MARCOS GOMES 0 

31 JOSÉ SANTOS 0 

32 IVANILSON MARTINS DE SANTANA 0 

33 CLODUALDO FERREIRA 0 

34 ELIAS SOUZA DOS SANTOS 0 

35 JOSÉ CLEMENTINO DOS SANTOS JÚNIOR 0 

36 JILVAN DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 0 

37 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 0 

38 ETEVALDO DOS SANTOS PRATA 0 

39 VICENTE FERREIRA DOS SANTOS 0 

40 MARCOS AMERICO SANTANA LIMA 0 

41 ANTONIO LAZARO DE MENEZES 0 

42 JOSE ALBERTO SILVA DOS SANTOS 0 

43 JOSE MARIA SANTANA DA SILVA 0 

44 RICARDO PEREIRA DE JESUS 0 

45 ALEX SANDRO TAVARES DOS SANTOS 0 

46 PAULO DA CONCEIÇÃO LIMA 0 

47 EDEZIO SOUZA DOS SANTOS 0 

48 LUIZ ALBERTO BARRETO 0 

49 MARCOS ANTONIO AMARAL SANTOS 0 

50 MARCELO MARQUES DOS SANTOS 0 

51 CLAUDEMIR CARMO DE JESUS 0 

52 CLEILSON NASCIMENTO GAMA 0 

53 ELENALDO DA COSTA PASSOS 0 

54 ALEXSANDRO ALVES DOS ANJOS 0 

55 RICARDO GONÇALVES OLIVEIRA 0 

56 JANILSON ADRIANO DA SILVA SOUZA 0 

57 RONALD DOS ANJOS SANTANA 0 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.215 19DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

58 DOUGLAS REZENDE SANTOS 0 

59 NILTON DE ALMEIDA SANTOS 0 

60 SIRLEIDE DOS SANTOS MELO 0 

61 DANIEL ROCHA DO VALE 0 

62 CLAUDIO ALAN DE MATOS 0 

63 JOSE ADERBAL GONÇALVES SILVA JUNIOR 0 

64 PAULO FRANCISCO DOS SANTOS SALES 0 

65 EDENILSON AUGUSTO DOS SANTOS 0 

66 WEDERKLEBERSON DE GOIS SILVA 0 

67 ROGERIO CARDOSO MELO DE JESUS 0 

68 DIEGO DANILO DE SÁ SANTOS 0 

69 WILIO MATOS DIAS 0 

70 SIDIVAN ALVES DOS SANTOS 0 

71 GILVAN ROSENDO DOS SANTOS 0 

72 TARCISIO BARBOSA RAMOS OLANDA 0 

73 ALCIDES CORREA OLIVEIRA 0 

74 JOSÉ WILTON DE OLIVEIRA ROCHA 0 

75 WILLIAM GASPAR MAFORTE 0 

76 ANDERSON WUHOSTON DOS SANTOS 0 

77 JOSELITO RAMOS DE MOURA 0 

78 PAULO HENRIQUE SOARES LIMA 0 

79 IGOR DE OLIVEIRA FREIRE 0 

80 MARCIO DA VIRGENS OLIVEIRA 0 

81 JOSE DA MOTA SANTOS 0 

82 MAURICIO SOUZA SANTOS 0 

83 FÁBIO SANTOS DO NASCIMENTO 0 

84 EDUARDO CARVALHO RAMOS JUNIOR 0 

85 DEOCLECIA RIBEIRO DOS SANTOS NETA 0 

86 RONEY CLEY ALVES DE SOUZA 0 

87 CLEVERTON DE JESUS SANTOS 0 

88 VICTOR SANTOS MESSIAS 0 

89 WILLAME JOSE VIEIRA 0 

90 LUIZ DIEGO MOURA SANTOS 0 

91 MARLLON MARQUES SANTOS 0 

92 MARCELO BATISTA RODRIGUES 0 

93 ROBERTO DE OLIVEIRA BARROSO 0 

94 ELCIO BOMFIM MARQUES 0 

95 CLEONES SANTIAGO DE MATOS 0 

96 WAND QLEITON OLIVEIRA GONÇALVES 0 

97 TICIANE EVANGELISTA DE MOURA 0 

98 JOSÉ BUIQUE PAIXÃO 0 

99 WANDSON DA CONCEIÇÃO SANTOS 0 

100 JEZANIAS MOTA FERREIRA 0 

101 THIAGO SANTOS SOUZA 0 

102 DIOGO DOS SANTOS MARTINS 0 

103 CLEDSON SANTOS FRANÇA 0 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.21520 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

104 CASSIO BATISTA LEITE AMPARO 0 

105 ADRIANO DO CARMO PASCOAL 0 

106 ANDERSON REIS SANTOS DO LIRIO 0 

107 ROBÉRIO DA SILVA GOMES 0 

108 EDUARDO OLIVEIRA DE JESUS 0 

109 JOSÉ TIAGO REIS ARAUJO 0 

110 IGOR ANDRADE BARROSODE JESUS 0 

111 FRANKLIN FERREIRA BISPO DOS SANTOS 0 

112 JACKSON SANTOS BARBOSA 0 

113 FERNANDO ANTONIO CORDEIRO FREIRE JÚNIOR 0 

114 WILLIAM MARQUES SANTOS 0 

115 LEANDRO MATOS DE SANTANA 0 

116 ALISSON RODRIGUES DOS SANTOS 0 

117 WILLIGLEISON PRADO DOS SANTOS 0 

118 JOHNATA PRATA DOS SANTOS 0 

119 MOISES MOURA VASCONCELOS 0 

120 RICARDO RODRIGO BRAGA SANTOS 0 

121 EDVALDO DOS SANTOS SANTANA 0 

122 LUCAS DE REZENDE SANTOS 0 

123 YAGO WILLAMES SILVA DOS SANTOS 0 

124 BRENO HENRIQUE DE SOUZA CAMPOS 0 

125 ERIC CLEIDSON FERREIRA DOS SANTOS 0 

126 MATEUS AUGUSTO MENEZES COSTA 0 

127 ADEMILSON DA CRUZ SANTOS 0 

128 CAIO FELIPE DE SOUZA SANTOS 0 

129 NILTON SANTOS JUNIOR 0 

130 IAGO FABRICIO SANTOS AZEVEDO 0 

131 HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 0 

132 LAURO ANTONIO DE LIMA MELO 0 

133 MARIA NILZA DE JESUS SIMOES 0 

134 RIAN BRITO DOS SANTOS 0 

135 ISRAEL JULIANO ASSIS REIS DA SILVA 0 

136 ARTHUR SANTOS DE FREITAS 0 

137 KAIO LEÃO PONTES 0 

138 LIEDSON SANTOS DO CARMO 0 

139 BRUNO NASCIMENTO BARRETO SANTANA 0 

140 GUILHERME ALVES SOUZA 0 

141 JOSÉ ADRIEL OLIVEIRA BARROSO 0 

142 ROMISSON BERNARDO SANTOS CRUZ 0 

143 JOÃO VICTOR GONZALES MELO 0 

144 JOSÉ ANGELO DE OLIVEIRA NETO 0 

145 SILVIO DE OLIVEIRA NETO DESCLASSIFICADO 

146 WILLIAM MELO LIMA DESCLASSIFICADO 

147 ALYSSON JOSÉ DA SILVA ANDRADE DESCLASSIFICADO 

148 ALYSSON DE OLIVEIRA SOUSA DESCLASSIFICADO 

149 ROBSON JOSÉ DOS SANTOS BARROS DESCLASSIFICADO 
 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.215 21DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO  

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Classificação Nome  Pontos  

1 GILBERTO FIRMINO LIMA JUNIOR 5 

2 RONEI BATISTA DA SILVA 5 

3 ABNER DE MATOS REIS 3 

4 JOSE ERIVALDO DOS SANTOS 2 

5 EDVALDO FRANCISO DOS SANTOS 2 

6 ALOISIO ANDRADE DOS SANTOS 2 

7 ERINALDO DOS SANTOS  2 

8 EDEZIO SOUZA DOS SANTOS 2 

9 EDSON DE LIMA NOVAIS 2 

10 SILVIO ALEX SANTOS 1 

11 ELANILSON SANTOS BRITO 1 

12 ALCIDES CORREA OLIVEIRA 1 

13 TAYVYSSON JUAN SANTOS DO NASCIMENTO 1 

14 LUIZ CARLOS DA SILVA 0 

15 JOSE CLAUDIO DA SILVA 0 

16 JUCENILSON FEITOSA SILVA 0 

17 JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS 0 

18 JOSÉ RONALDO DOS SANTOS 0 

19 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 0 

20 ETVALDO DOS SANTOS PRATA 0 

21 ERASMO JOSE SANTOS CORREIA 0 

22 CLOVES PEREIRA DA SILVA 0 

23 JOSUEL FERREIRA DOS SANTOS 0 

24 LUCAS DOS SANTOS 0 

25 JOSEVAL BATISTA DOS SANTOS 0 

26 ANDERSON LUIZ DA SILVA SANTOS 0 

27 EMILIO DE SOUZA  0 

28 ALEXSANDRO ALVES DOS SANTOS 0 

29 MARCIO JOSÉ SANTOS  0 

30 MARK ROBERT ROLEMBERG FERREIRA 0 

31 PAULO FRANCISCO DOS SANTOS SALES 0 

32 CARLOS MAGNO DA PAIXÃO 0 

33 ROGERIO CARDOSO MELO DE JESUS 0 

34 SIRLANDIO CÉSAR DOS SANTOS 0 

35 JECELI DE OLIVEIRA SANTOS 0 

36 WELLINGTON COSTA NASCIMENTO 0 

37 ALTEMAR RODRIGUES DOS SANTOS 0 

38 WILLIAN GASTPAR MAFORTE  0 

39 DANIEL DOS SANTOS 0 

40 BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 0 

41 VALTERCLAN BARRETO DORIA 0 

42 ALEX REIS SANTOS DO LIRIO 0 

43 MARLON MARQUES SANTOS 0 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025 Ano IX - Nº 2.21522 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

44 THIAGO SANTOS SOUZA 0 

45 CLEDSON SANTOS FRANCO 0 

46 EDMILSON TOMAZ SANTOS 0 

47 IGOR ANDRADE BARROSO DE JESUS 0 

48 CESAR INFANTE NEVES 0 

49 JOSE LICIVALDO LIMA DOREA JUNIOR 0 

50 ADONAI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 0 

51 HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA  0 

52 ALYSSON ALVES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

53 ROBERTO CARLOS DO NASCIMENTO SANTOS JUNIOR DESCLASSIFICADO 

54 IGOR RAFAEL OLIVEIRA PAIVA DESCLASSIFICADO 

55 JOSE WAGNER CORREA DOS SANTOS PINTO DESCLASSIFICADO 

56 JOSENILDO DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO 

57 ADEMILSON FERREIRA DE ANDRADE DESCLASSIFICADO 

58 ARNALDO SANTOS FILHO DESCLASSIFICADO 

59 MANOEL BATISTA RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

60 JACKSON SANTOS BARBOSA DESCLASSIFICADO 

61 EDSON SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO 

62 RAFAEL DA CUNHA SANTOS DESCLASSIFICADO 

63 JOSE ELIAS GOMES DA SILVA DESCLASSIFICADO 

64 ALBERTO RODRIGUES DO PATROCINIO DESCLASSIFICADO 

65 JEFERSON CARLOS VIEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 

66 MAGNO JORGE NEI BOMFIM DE SANTANA DESCLASSIFICADO 
67 SEBASTIÃO OLIMPIO DA SILVA DESCLASSIFICADO 

68 JOSEVAL MATHIAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
 

Fica divulgado o Resultado Final do Processo Seletivo para o cargo de Motorista. 

 

São Cristóvão, 14 de fevereiro de 2025. 

 

DEISE MARIA BARROSO 

Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

___________________________________                ____________________________________ 
              FELIPE ARAÚJO HARDMAN                                       JADILSON ROCHA DA SILVA 
                          Presidente                                                                       Membro 
 
 
 
___________________________________                 ____________________________________ 
     WCLÉSIO NASCIMENTO SANTOS                                 YANE BEATRIZ LIMA DE SOUZA 
                         Membro                                                                            Membro 
 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025 às 17:52:34


